
UCHWAŁA NR XXXIV/272/2021 
RADY GMINY JEŻEWO 

z dnia 27 maja 2021 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji 

Na podstawie art. 18 ust. 1, art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. 
z 2020 r. poz. 713 i 1378) oraz art. 9 ust. 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz.U. z 2018r. 
poz. 870), uchwala się, co nastepuje: 

§ 1. Nie uwzględnia się petycji wniesionej w dniu 02 marca 2021 r. w imieniu Komitetu Tymczasowej 
Rady Stanu Narodu Polskiego Społecznego Komitetu Konstytucyjnego, przez Panią Teresę Garland dotyczącą 
poparcia Rządu Tymczasowej Rady Stanu Narodu Polskiego Społecznego Komitetu Konstytucyjnego. 

§ 2. Uzasadnienie rozpatrzenia petycji stanowi załącznik do uchwały. 

§ 3. O sposobie rozpatrzenia petycji Przewodniczący Rady zawiadomi wnoszącego. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega publikacji w Biuletynie Informacji Publicznej 
Urzędu Gminy Jeżewo. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Sławomir Stefan 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FD80EB76-EF8B-4071-9491-79CA19683D7D. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XXXIV/272/2021 

Rady Gminy Jeżewo 

z dnia 27 maja 2021 r. 

Uzasadnienie dla sposobu rozpatrzenia petycji 

W dniu 02 marca 2021 r. do Urzędu Gminy w Jeżewie wpłynęła petycja w interesie publicznym, złożona 
przez Panią Teresę Garland, która wyraziła zgodę na ujawnienie swoich danych osobowych. Przewodniczący 
Rady Gminy Jeżewo w dniu 03 marca 2021 r. przekazał przedmiotową petycję do Komisji skarg, wniosków 
i petycji. 

Komisja skarg wniosków i petycji w dniu 10 maja 2021 r. uznała w/w pismo jako petycję zgodnie z Ustawą 
z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz.U. z 2018 r. poz. 870), zwaną dalej ustawą o petycjach. 

W petycji zaproponowano, aby Rada Gminy Jeżewo w trybie pilnym poparła Tymczasową Radę Stanu 
Narodu Polskiego Społecznego Komitetu Konstytucyjnego, jako organu czuwającego nad Polską racją stanu 
w razie zaistnienia niesterowalności państwem polskim oraz aby Komitet mółg podjąć w imieniu Narodu 
i Państwa Rzeczypospolitej Polskiej stosowane i niezbędne działania stanowiące o funkcjonowaniu 
suwerenności Narodu Polskiego i Polaków. 

Analiza treści petycji wskazuje, że autorka petycji wzywa Radę Gminy Jeżewo do podjęcia uchwały, która 
zgodnie z ustawą o samorządzie gminnym oraz przepisami ustaw szczególnych nie należy do kompetencji 
samorządu loklanego i byłaby niezgodna z obowiązującym prawem. Na radzie gminy nie ciąży jakikolwiek 
obowiązek wyrażania opinii w sprawie wszelkich żądań określonych zachowań w kierunu do ogranów 
posiadających inicjatywę ustawodawczą lub  inne prelogatywy władcze. 

W związku z powyższym, Komisja wnosi o podjęcie przez Radę Gminy Jeżewo uchwały stwierdzającej, że 
petycja nie może zostać uwzględniona w powyższym zakresie. 

Rada Gminy Jeżewo, po dokonanej analizie, zdecydowała o rozpatrzeniu petycji zgodnie z ustaleniami 
dokonanymi przez Komisję skarg, wniosków i petycji.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FD80EB76-EF8B-4071-9491-79CA19683D7D. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 9 ust. 2 ustawy o petycjach, petycja złożona do organu stanowiącego jednostki samorządu 
terytorialnego jest rozpatrywana przez ten organ. W dniu 02 marca 2021 r. wpłynęła do Urzędu Gminy 
w Jeżewie petycja w interesie publicznym, złożona przez Panią Teresę Garland. Z treścią przedmiotowej 
petycji, Komisja skarg, wniosków i petycji zapoznała się w dniu 10 maja 2021 r. Wynikiem szczegółowej 
analizy Komisji skarg, wniosków i petycji jest przedkładany projekt uchwały. 

 

 Przewodniczący Rady Gminy 

  

Sławomir Stefan 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FD80EB76-EF8B-4071-9491-79CA19683D7D. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Zalacznik 1
	Uzasadnienie

